
  DETERMINAZIONE N. 949 del 30-09-2019

 

1 di 5

Regione Piemonte

STRUTTURA
SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI 

OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA

Direttore: Dott. Francesco Garufi

 

O
G
G
E
T
T
O

LIQUIDAZIONE FATTURA A.S.L. NO DI NOVARA – 
SOPRAVVENIENZA PASSIVA – ESERCIZIO 2019



  DETERMINAZIONE N. 949 del 30-09-2019

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Direzione Sanitaria Presidi 
Ospedalieri Verbania-Domodossola

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento

Data, 30 settembre 2019

Il Responsabile del Procedimento              Il Direttore SOC Direzione Sanitaria
  (Dott.ssa Laura Scognamiglio)            Presidi Ospedalieri Verbania-Domodossola
                                                                      (Dott. Francesco Garufi)



  DETERMINAZIONE N. 949 del 30-09-2019

 

3 di 5

IL DIRETTORE SOC DIREZIONE SANITARIA
PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA

Considerato che:

con Delibera del Direttore Generale n. 15 del 02 gennaio 2019 è stata stipulata una 
convenzione con l’ASL NO di Novara per prestazioni infermieristiche in pronta 
disponibilità presso la sala operatoria del presidio ospedaliero di Verbania per il periodo 
25-12-2018 / 31-05-2019;

dette prestazioni sono rese con le modalità e i tempi concordati fra le SOC DIPSA 
del’ASL VCO e dell’ASL NO e il coordinatore infermieristico della struttura di 
appartenenza dei singoli dipendenti;

mensilmente l’ASL VCO informa, per la fatturazione, l’ASL NO delle ore di attività rese 
dal personale in argomento mediante un elenco degli accessi.

In particolare l’Ufficio Acquisti della scrivente SOC, sulla base dei dati comunicati con 
cadenza mensile dal proprio Responsabile del DIPSA in relazione al numero dei turni e 
delle ore rese dal personale infermieristico dell’ASL NO, emette ordini di acquisto che 
invia all’ASL NO con allegato il riepilogo dei turni.

La SOC DIPSA dell’ASL VCO in riferimento al mese di dicembre 2018 ha verbalmente 
comunicato l’effettuazione di n. 1 turno di pronta disponibilità reso dal personale in 
questione per il quale l’Ufficio Acquisti ha emesso l’ordine di acquisto n. 01/2720 del 31-
12-2018 per un importo di € 120,34, e solo successivamente con lettera prot. ASL VCO 
19351 del 26-03-2019 ha comunicato che in realtà i turni di pronta disponibilità fatti dal 
personale infermieristico dell’ASL NO presso la sala operatoria del presidio ospedaliero 
di Verbania nel mese di dicembre 2018 sono stati 2 e non 1 come inizialmente 
comunicato.

In riferimento ai 2 turni di pronta disponibilità suindicati l’ASL NO ha emesso la fattura 
n. 19FE 237 del 05-09-2019 – prot. ASL VCO n. tipo FE 21580 dell’11-09-2019 di € 
238,69 (imposta di bollo inclusa)

Dovendo procedere alla liquidazione della citata fattura n. 19FE 237 del 05-09-2019 – 
prot. ASL VCO n. tipo FE 21580 dell’11-09-2019 di € 238,69 (imposta di bollo inclusa) 
avendone verificata la correttezza, non essendo l’importo di € 118,35 ricompreso nei 
debiti dell’Autorizzazione 3 – Esercizio 2018, occorre procedere alla liquidazione delle 
stesse quale sopravvenienza passiva – Esercizio 2019.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  



  DETERMINAZIONE N. 949 del 30-09-2019

 

4 di 5

DETERMINA

- 1°) Di procedere, alla luce di quanto in premessa indicato, alla liquidazione come 
sopravvenienza passiva Esercizio 2019, dell’importo di € 118,35 fattura n. 19FE 
237 del 05-09-2019 - prot. ASL VCO tipo FE n. 21580 dell’11-09-2019 - di € 
238,69 (imposta di bollo inclusa) emessa dall’ASL NO di Novara – quale importo 
non ricompreso nei debiti dell’Autorizzazione 3 – Esercizio 2018 mediante 
imputazione all’Autorizzazione 38 – Conto Economico 3.25.04.32 – Subimpegno 4 
come da ordine n. 01-1651 del 30 settembre 2019.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto

Data, 30 settembre2019

         IL DIRETTORE
SOC DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSPEDALIERI

VERBANIA-DOMODOSSOLA
                                 (Dott. Francesco GARUFI)
   

  
    Il Responsabile del Procedimento                               
         (Dott.ssa Laura SCOGNAMIGLIO)



  DETERMINAZIONE N. 949 del 30-09-2019

 

5 di 5

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

http://www.aslvco.it/

